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Головним управлiнням ДПС
в областях та м. Киевi

Мiжрегiональним управлiнням ДПС
по роботi з великими платниками
податкiв

,Щержавна податкова служба Украiни з метою належного адмiнiстрування
единого податку четвертоI групи та забезпечення податкового контролю цього
податку повiдомляс таке.

,.Щля набуття статусу або пiдтвердження статусу платника единого податку
вiдповiдно до пп.298.8.1 п.298.8 ст.298 Податкового кодексу УкраiЪи (д-i -
Кодекс) сiльськогосподарськi товаровиробники не пiзнiше 20 лютого поточного

року подають:
загЕrльну податкову декларацiю з податку на поточний pik щодо Bciei площi

земельних дiлянок, з яких справляеться податок (сiльськогосподарських угiдь
(рiллi, сiножатей, пасовищ, багаторiчних насаджень), та/або земель водного

фо"ду внутрiшнiх водойм (озер, cTaBKiB та водосховищ), - контролюючому
органу за cBoiM мiсцезнаходженням (мiсцем перебування на податковому
облiку);

звiтну податкову декларацiю з податку на поточний piK окремо щодо
кожноi земельноi дiлянки - контролюючому органу за мiсцем розтаШування такоТ

земельноi дiлянки (юридичнi особи);

розрахунок частки сiльськогосподарського товаровиробництва (юридичнi
особи) - контролюючим органам за cBoiM мiсцезнаходженням таlабо за мiсцем

розташування земельних дiлянок за формою, затвердженою центральним
лвчоi влади, що забезпечуе формування державноi аграрноi
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полiтики, за погодженням iз центраJIьним органом виконавчоi влади, що
забезпечуе формування та реапiзуе державну фiнансову полiтику;

вiдомостi (довiдку) .rро наявнiсть земельних дiлянок - контролюючим
органам за cBoiM мiсцезнаходженням таlабо за мiсцем розташування земельних
дiлянок;

додаток 3 <Розрахунок мiнiмального загального податкового зобов'язання
за податковий (звiтний) piк> за своiм мiсцезнаходженням таlабо за мiсцем

розташування земельних дiлянок.
Форма податковоТ декларацiТ платника сдиного податку четвертоТ групи

затверджена наказом MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи вiд 19.0б.2015 N 578, зi
змiнами та доповненнями).

Наказом MiHicTepcTBa аграрноi полiтики та продовольства УкраТни вiд
09.11 .202З NЬ 1935 кПро внесення змiн до Розрахунку частки
сiльськогосподарського товаровиробництва> (далi - Наказ Nчl935), внесено
змiни до Розрахунку частки сiльськогосподарського товаровиробництва,
подання якого е обов'язковим при набуттi або пiдтвердженнi статусу платника
единого податку четверто1 групи.

Вiдповiдно до л.46.6 ст.46 Кодексу якщо в результатi запровадження
нового податку або змiни правил оподаткування змiнюються форми податковоi
звiтностi, центр€lльний орган виконавчоi влади, що забезпечуе формування та

реалiзус державну фiнансову полiтику, який затвердив TaKi форми, зобов'язаний
оприлюднити HoBi форми звiтностi.

Вимоги статей 46 - 50 цього Кодексу не поширюються на декларування
ToBapiB (продукцii), ввезених на митну територiю УкраiЪи або вивезених з неi
вiдповiдно до митного законодавства УкраiЪи (KpiM випадкiв, визначених у цих
статтях), а також на iнше iнформацiйне декларування, яке мiстить економiчнi
вiдомостi про суб'ектiв оподаткування, що не стосуються обчислення податкiв.

Оскiльки Розрахунок частки сiльськогосподарського товаровиробництва
вiдповiдае визначенню, з€вначеному в цiй cTaTTi, то змiни до нак€}зу JФ1935
набувають чинностi з моменту опублiкування, а саме, з 05 сiчня 2024 року.

При цьому, слiд зазначити, що змiни до Розрахунку частки
сiльськогосподарського товаровиробництва по новiй формi надають можливiсть
платнику скоригувати заг€rльну суму доходу сiльськогосподарського
товаровиробництва пiд кредитнi резерви, що в свою черry вплине на розмiр
частки сiльськогосподарського товаровиробництва та на можливiсть зЕlJIишення
платника на спрощенiй системi оподаткування.

Щержавна податкова служба Украiни провела аналiз поданоi податковоi
звiтностi платниками единого податку четвертоТ групи. Станом на
09.02.2024 року всього подано платниками единого податку четвертоi групи
7|60 Розрахункiв частки сiльськогосподарського товаровиробництваза2O2З ptK
по старiй формi, яка дiяла до набрання чинностi наказу J\b1935.



роботи:

Враховуючи викладене, прошу заступникiв ГУ ДПС в областях та м. Киевi,
Мiжрегiон€tпьних управлiнь ЩПС по роботi з великими платниками податкiв, якi
координують роботу пiдроздiлiв оподаткування юридичних осiб, органiзувати

роботу пiдпорядкованих пiдроздiлiв стосовно проведення роз'яснювальноi

щодо набуття чинностi наказу J\Ъ1935 та запровадження змiн до
Розрахунку частки сiльськогосподарського товаровиробництва;

щодо можливостi подання Розрахунку частки сiльськогосподарського
товаровиробництва за формою, яка затверджена наказом J\Ъ1935 у термiни
визначенi пп.298.8.1 п.298.8 ст.298 Кодексу.

.Щовести з€вначену iнформацiю до платникiв податкiв, зокрема, розмiстити
на iнформацiйних стендах у центрах обслуговування платникiв, на cTopiHKax
соцiальних мереж та вебпорталах Головних управлiнь ЩПС.

Тетяна ГРЕ,ЧАНА
,Щиректор .Щепартаменту
оподаткування юридичних осiб

Марiя,Щика 010 61 53


